DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO 1255
05 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 - EDIÇÃO 1255

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 175/2023, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA –
PARANÁ e de outro lado a empresa FABIANE A. SZYCHTA TYSKI
& CIA LTDA.

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, situada a AV. MONOEL RIBAS, 4636
SALA 02 - CEP: 85055010 - BAIRRO: CONRADINHO, Guarapuava/
PR inscrita no CNPJ sob o nº 05.071.189/0001-27, Telefone:(42) 3624-
2244, e-mail: fabirecap@uol.com.br, neste ato por seu representante
legal, FABIANE APARECIDA SZYCHTA TYSKI,  CPF:006.103.249-
26 ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as
partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas
alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônico  n° 23/2023, mediante as seguintes cláusu-
las e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme  Ata de Registro de Preços firma-
do em 27/06/2023, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico  n° 23/2023, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS., em conformidade com a Decisão Administrativa,
fica acrescida a Ata de Registro de Preços os Lotes 15 e 16 conforme
abaixo:

Lote Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quan-
tidade

Preço
unitário Preço total

15 1 64253

SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 275/80R
22,5” BORRACHUDO COM

TIP   TOP V05 A   V10

FABIANE
A. SZYCH-
TA TYSKI

& CIA
LTDA

UN 20 28,01 560,20

15 2 64254

SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 275/80R 22,5”
BORRACHUDO COM

SULCO DE 19MM

FABIANE
A. SZYCH-
TA TYSKI

& CIA
LTDA

UN 24 550,00 13.200,00.

16 1 64255

SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 275/80R
22,5”MISTO COM TIP TOP

V05 A   V10

FABIANE
A. SZYCH-
TA TYSKI

& CIA
LTDA

UN 20 28,01 560,20

16 2 64256

SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 275/80R 22,5”

MISTO COM SULCO DE
15MM

FABIANE
A. SZYCH-
TA TYSKI

& CIA
LTDA

UN 24 445,01 10.680,24

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Aditivo: R$ 25.000,64 (Vinte e
cinco mil e sessenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 02 dias do mês de agosto de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

FABIANE APARECIDA SZYCHTA TYSKI
Representante Legal

FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA
Contratada

1.º Termo Aditivo a  Ata de Registro de Preços nº 178/2023, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA –
PARANÁ e de outro lado a empresa RECAPADORA FABRICA DOS
PNEUS LTDA.

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, situada a AL VIRGILIO
MOREIRA, 483 - CEP: 84500532 - BAIRRO: NHAPINDAZAL, Irati/
PR inscrita no CNPJ sob o nº 04.895.855/0001-89, Telefone:(42) 3423-

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 - EDIÇÃO 1255

Eletrônico  n° 23/2023, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS, em conformidade com a Decisão Administrativa,
fica  acrescido a esta Ata de Registro de Preços os lotes :  13,14,17,18,19
e 20 conforme abaixo:

Lote Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quanti-
dade

Preço
unitário Preço total

13 1 64249

SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 295/80R
22,5” MISTO COM TIP TOP

V05 A  V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

10 50,00 500,00

13 2 64250
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE

PNEU 295/80R 22,5” MISTO
COM SULCO DE 15MM

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

12 450,00 5.400,00

14 1 64251

SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 295/80R
22,5” BORRACHUDO COM

TIP  TOP V05 A  V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

14 50,00 700,00

14 2 64252

SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 295/80R 22,5”

BORRACHUDO COM SULCO
DE 19MM

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

20 550,00 11.000,00

17 1 64257

SERVIÇO DE CONSERTO IN-
TERNO DE PNEU 235X75R15

MISTO COM TIP TOP V05
A     V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

6 40,00 240,00

17 2 64258 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE
PNEU 235X75 R15  MISTO   UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

6 300,00 1.800,00

18 1 64259

SERVIÇO DE CONSERTO IN-
TERNO DE PNEU 255X75R15

BORRACHUDO COM TIP
TOP   V05 A   V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

6 40,00 400,00

18 2 64260
SERVIÇO DE RECAPAGEM
DE PNEU 255X75 R15 BOR-

RACHUDO
UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

6 300,00 3.600,00

19 1 64261
SERVIÇO DE CONSERTO

INTERNO DE PNEU ARO 13
COM TIP TOP V05 A V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

16 20,00 320,00

19 2 64262 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE
PNEU ARO 13    UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

20 200,00 4.000,00

20 1 64263
SERVIÇO DE CONSERTO

INTERNO DE PNEU ARO 14
COM TIP TOP V05 A V10

UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

18 20,00 360,00

20 2 64264 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE
PNEU ARO 14    UN

RECA-
PADORA

MAR-
RECAS
LTDA

24 200,00 4.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total do Aditivo: R$ 33.120,00 (Trinta e
três mil, cento e vinte reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do Ata de Registro de
Preços originário, não atingidas por este Termo, permanecem inal-
teradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 02 dias do mês de agosto de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ANDERSON ROCKEMBACH
Representante Legal

RECAPADORA MARRECAS LTDA
Contratada

2003, e-mail: FABRICADOSPNEUS@GMAIL.COM, neste ato por seu
representante legal, EVANDRO REBESCO,  CPF:004.955.059-43 ao
fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do
Edital Pregão Eletrônico  n° 23/2023, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme  Ata de Registro de Preços firma-
do em 27/06/2023, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico  n° 23/2023, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS., em atendimento a Decisão Administrativa, fica
acrescida a esta Ata de Registro de Preços o lote 12 conforme abaixo:

Lote Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quanti-
dade

Preço
unitário Preço total

12 1 64247

SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 1000/

R20" RADIAL, MISTO COM
TIP   TOP V05 A V10

RECA-
PADORA
FABRICA

DOS
PNEUS
LTDA

UN 30 10,00 300,00

12 2 64248

SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 10.00/

R20" RADIAL, MISTO  COM
SULCO DE 15 MM

RECA-
PADORA
FABRICA

DOS
PNEUS
LTDA

UN 30 440,00 13.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Aditivo: R$ 13.500,00(Treze
mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 02 dias do mês de agosto de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

EVANDRO REBESCO
Representante Legal

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.
Contratada

1.º Termo Aditivo ao Ata de Registro de Preços  nº 179/2023, que
entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA –
PARANÁ e de outro lado a empresa RECAPADORA MARRECAS
LTDA

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa RECAPADORA MARRECAS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, situada a AV. NATALINO FAUST,
610 - CEP: 85605147 - BAIRRO: LUTHER KING, Francisco Beltrão/
PR inscrita no CNPJ sob o nº 05.689.415/0001-38, Telefone:(46)
3524 - 1266, e-mail: recapadoramarrecas@recapadoramarrecas.com.
br, neste ato por seu representante legal, ANDERSON ROCKEM-
BACH,  CPF:015.061.349-04 ao fim assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº
10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o
presente Ata de Registro de Preços, em decorrência do Edital Pregão
Eletrônico  n° 23/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.
CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços Firma-
do em 27/06/2023, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 - EDIÇÃO 1255

Valor Total da Contratação: R$ 33.360,00(Trinta e Três Mil, Trezentos e
Sessenta Reais).

Contratada:
NOME DO CREDOR: RDICOM SISTEMAS MEDICOS LTDA
CNPJ: 29.826.858/0001-91
ENDEREÇO:  RUA MINAS GERAIS, 1830      BAIRRO: CENTRO
CIDADE:   CASCAVEL PR   CEP: 85.812-030

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema - Paraná: Cidade da Ro-
dovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 02 dia(s)
do mês de agosto de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 230/2023
Processo DispensaNº 30/2023
Data da Assinatura: 02/08/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: RDICOM SISTEMAS MEDICOS LTDA.
Objeto: ASSESSORIA E LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE IMAGENS MÉDICAS
EM NUVEM DESTINADO AO USO DO SETOR DE RAIO-X DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA/PR.
Valor total: R$33.360,00 (Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA NOS IMÓVEIS URBANOS
LEI 1.705/2019 E DECRETO 6.696/2019.

Dispõe sobre a limpeza nos imóveis urbanos; prevenção à Dengue Zika
Vírus e Febre Chikungunya e dá outras providências.

Art. 2º Caracteriza-se como situações de mal estado de conservação de
limpeza os imóveis e estabelecimentos que:

I - Possuam ervas daninhas, matos, inço ou conjunto de plantas noci-
vas ao meio urbano que demonstrem o mau estado de conservação.

BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO
RUA NÚMERO QUARTEIRÃO LOTE

Rua Território Fernando de
Noronha 2358 0086 0400

ROCAMP VILLAGE PARK
RUA NÚMERO QUARTEIRÃO LOTE

Rua Jacinto Roveda 1002 418 100
Rua Luiz Campagnolo 1100 406 900

LOTEAMENTO BAZZANELLA
RUA NÚMERO QUARTEIRÃO LOTE

Rua Otávio F. de Matos 43 120 1800

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 03 dias de agosto de 2023.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do art. 75, inciso II, da Lei
14.133/2021, conforme Parecer Jurídico nº 134/2023 emitido pela
Procuradoria-Geral do Município de Capanema - PR e demais pare-
ceres e documentos incluídos no processo, cujos fundamentos fazem
parte desta decisão.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO:  MANUTENÇÃO, ASSESSORIA E
LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E ARQUIV-
AMENTO DE IMAGENS MÉDICAS EM NUVEM DESTINADO AO
USO DO SETOR DE RAIO-X DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAPANEMA/PR.

Lote: 1
Item Código do

produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço
máximo

Preço máximo
total

1 66070 SISTEMA PACS - SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO, ARQUIVAMENTO
E VISUALIZAÇÃO DE  IMAGENS
MÉDICAS NA NUVEM.
- SISTEMA DE COMUNICAÇÃO, AR-
QUIVAMENTO E VISUALIZAÇÃO DE
IMAGENS MÉDICAS NA NUVEM.
- HABILITADO PARA INTEGRAÇÃO
ENTRE EQUIPAMENTOS DE
RADIOLOGIA E OUTROS SISTEMAS
HIS E RIS.
- WORKLIST PARA NÚMERO ILIMITA-
DO DE MODALIDADES DE EXAMES E
EQUIPAMENTOS DE RADIOLOGIA.
- CAPACIDADE DE ARMAZENA-
MENTO ATÉ 500 EXAMES DE RAIO
X, MENSAIS POR 12 MESES EM
NUVEM OU ENQUANTO DURAR O
CONTRATO.
- EXAMES EXCEDENTES A 500 RAIO
X, SERÃO COBRADOS R$ 6,00 POR
EXAME.
- ARMAZENAMENTO DOS EXAMES
EM STORAGE NA NUVEM, COM SE-
GURANÇA SSL, ARMAZENAMENTO
DE EXAMES EM BANCO DE DADOS
DE ALTO DESEMPENHO.
- PERMITE TODOS OS FORMATOS DE
IMAGEM MÉDICA DICOM.
- VISUALIZADOR WEB DE IMAGENS
MÉDICAS DICOM COM CONJUNTO
DE FERRAMENTAS NECESSÁRIAS
PARA IMAGIOLOGIA MÉDICA COMO:
INVERTER, BRILHO, CONTRASTE,
MEDIÇÃO, DENSIDADE, ZOOM.
- EDITOR DE LAUDOS MÉDICOS
RADIOLÓGICOS COM MÁSCARAS
E TEMPLATES PARA OS LAUDOS.
VISUALIZADOR EDITOR DE LAUDO
INTEGRADOS (JUNTOS NA MESMA
TELA), E COM LICENÇA ATÉ 2 MÉDI-
COS PARA LAUDAR.
- SISTEMA PACS EXECUTADO EM
CONTAINERS NA NUVEM DE ALTO
DESEMPENHO NA NUVEM.
- INTERFACE PARA MÉDICOS COM
COMANDOS EM PORTUGUÊS.
- PORTAL PARA ENTREGA DE RE-
SULTADOS (IMAGENS E LAUDOS) DE
EXAMES PARA PACIENTES ATRAVÉS
DE PROTOCOLO DE ACESSO PARA
UNIDADES DE SAÚDE EXTERNAS E
PACIENTES.
- ACESSO PARA MÉDICOS E
PACIENTES AOS RESULTADOS RE-
MOTAMENTE ATRAVÉS DA NUVEM
REMOTAMENTE COM ACESSO
ILIMITADO.
- SISTEMA DE SEGURANÇA BASEADO
EM USUÁRIO/SENHA.
- TREINAMENTO DE NO MÍNIMO
8 HORAS PARA MELHOR USO DO
SOFTWARE.
- RELATÓRIOS DE USO DOS EXAMES
E NUVEM.
- SOFTWARE COM IDIOMA EM
PORTUGUÊS BRASILEIRO.
- DOWNLOAD DOS EXAMES APÓS
FIM DE CONTRATO, OU ENCAMIN-
HAR PARA OUTRO PACS E OU
DOWNLOAD DOS EXAMES ARMA-
ZENADOS NA NUVEM PARA DISCOS
FÍSICOS REMOVÍVEIS.
- MANUTENÇÃO E SUPORTE 24X7
VINTE E QUATRO HORAS POR DIA 7
DIAS POR SEMANA.
- MANUAL DO PACS EM PORTUGUÊS
E COM REGISTRO NA ANVISA.
- REGISTRO ANVISA Nº 81755870001.

12,00 MÊS 2.780,00 33.360,00

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-08-03T16:41:14-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento